«Утверждаю»

ктор Центра «Дар»

И. Шляпникова

План работы
Комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области,
реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр «Дар»

на 2016 год

Вопросы для рассмотрения и обсуждения
Ответственный

за подготовку вопросов
повестки

I квартал Е. С. Столярова

1 О составе Комиссии на 2016 год.
2 Выявление перечня функций образовательной организации, при реализации которых наиболее

вероятно возникновение коррупции
3 Определение мер по устранению или минимизации коррупционных рисков
4 Составление плана работы Комиссии на 2016 год

„5. .. .Разработка.и утверждение плана работы Центра «Дар» на 2016 и 2017 год ч ,« „.......... ..
II квартал Г. А. Князева

1 Об исполнении плана работы Комиссии и Центра «Дар» за 1 полугодие 2016 г.
2 О противодействии коррупции при получении, хранении, и выдаче документов об образовании; при

приеме, переводе, отчислении обучающихся _
3 Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих информацию о фактах

коррупции в 1 полугодии 2016 г.
4 Об открытости и доступности информации о деятельности Центра «Дар» за 1 полугодие 2016 г. ,

Вопросы для рассмотрения и обсуждения
Ответственный

за подготовку вопросов -
повестки

III квартал
Г. Ф. Яковлев

1 Об исполнении плана работы Комиссии и Центра «Дар» за три квартала 2016 г.
2 Контроль за исполнением договоров на поставку товаров и выполнение работ

. 3 Об открытости и доступности информации о деятельности Центра «Дар» за 3 квартала 2016 г.
VI квартал

Н. П. Юдинцева
1 Разработка мероприятий для проведения Международного дня борьбы с коррупцией

О результатах финансово-хозяйственной деятельности Центра «Дар» в 2016 г.
2 Об исполнении плана работы Комиссии и Центра «Дар» за 2016 г.
3 Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих информацию о фактах

коррупции во 2 полугодии 2016 г.
4 Об открытости и доступности информации о деятельности Центра «Дар» за 2016 г.